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     Aarhus, den 4. marts 2025 

 

Hvorfor falder sammenlignelige førƟdspensionssager forskelligt ud? 

Kære Ane Halsboe-Jørgensen, ChrisƟna Egelund, Stephanie Lose og alle medlemmer af 
FolkeƟngets beskæŌigelsesudvalg! 

ReƩen på Frederiksberg har i 2022 og 2025 afsagt to helt forskellige byretsdomme i to helt 
sammenlignelige sager om førƟdspension i Københavns Kommune. Det drejer sig om henholdsvis 
”Sofia” og Denis Beglerovic. Jeg har skrevet om dem i min kronik i POV InternaƟonal i dag:  

hƩps://pov.internaƟonal/forƟdspensionssager-forskelsbehandling/ 

Det er ikke betryggende eller holdbart for retssikkerheden, at sammenlignelige sager under den 
samme byret kan føre Ɵl så helt modsatreƩede afgørelser i reƩen. Det peger Ɵlbage på, at 
lovgivningen ikke har været formuleret præcist nok, ligesom jeg også har påpeget i forhold Ɵl 
mange andre elementer i MeƩe Frederiksens reform af førƟdspension og fleksjob fra 2013. 

Nu, hvor SVM-regeringen har inviteret nogle af FolkeƟngets parƟer Ɵl forhandlinger om en 
kommende reformering af beskæŌigelsespoliƟkken, herunder af førƟdspensionssystemet, bør 
ovenstående domme vække Ɵl poliƟsk eŌertanke og besindighed i det forestående lovarbejde.  

Og må jeg så i øvrigt opfordre regeringen Ɵl at invitere alle FolkeƟngets parƟer med Ɵl 
forhandlingerne! Det er dumt og hensynsløst, at regeringen indƟl videre har valgt at holde nogle 
parƟer uden for forhandlingerne Ɵl en ”reform”, som kommer i kølvandet på skandaløse 
forringelser af forholdene og retssikkerheden for blandt andre sygemeldte under 
jobcentersystemet igennem over et årƟ. Og de udelukkede er endda nogle af de folkeƟngsparƟer, 
som har gjort mest for at problemaƟsere og foreslå forandringer af de for syge kriƟske forhold i 
beskæŌigelsespoliƟkken.  

Hvis regeringen fortsæƩer denne kurs, vil den med åbne øjne tabe endnu flere mennesker på 
gulvet i fremƟden.   

 

Med venlig hilsen 

 
Lisbeth Riisager Henriksen 
Cand.mag. og forfaƩer 
lisbeth.riisager@gmail.com  
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